
Приказ № 26
 по школе-гимназии №1 им.А.С.Пушкина

г.Токмок             от 23.05.2022г.

О проведении торжественного 
мероприятия «Последний звонок», 
посвященного окончанию
 2021-2022 уч.года

На основании Приказа Министерства образования и науки «О проведении 
торжественного мероприятия «Последний звонок», посвященного окончанию 2021-2022
учебного года и в целях обеспечения организованного завершения учебного года в 
общеобразовательных организациях республики и обеспечения охраны здоровья и 
жизни детей на период проведения торжественного мероприятия «Последний звонок – 
2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести торжественное мероприятие «Последний звонок» в ШГ №1 им. А.С. 
Пушкина 9 июня 2022 года с 9.00. до 10.00. 

2. Завучу ВР Омурбековой Н.Д. подготовить план мероприятий «Последний 
звонок». 

3. Место проведения торжественной линейки оформить Государственной 
символикой (Герб, Флаг, Гимн), а также участники торжества исполняют Гимн 
КР во время открытия и закрытия торжества.

4. Классным руководителям 4-х, 9-х, 11-х классов категорически запретить 
незаконные денежные сборы и иные сборы для проведения Торжественного 
мероприятия.

5. Строго запретить организацию мероприятий с участием выпускников и их 
родителей в развлекательных заведениях: кафе, ресторанах и на природе, 
использование пиротехнических средств.

6. В целях безопасности жизни и здоровья детей, соблюдения правил техники 
безопасности учащихся во время проведения торжественной линейки 
организовать дежурство службы безопасности ШГ№1, участкового инспектора 
ИДН, родителей – по 3 человека от каждого класса. Ответственность за этот 
участок работы возложить на завуча ВР Омурбекову Н.Д.

7. Классным руководителям 1-х – 11-х классов провести разъяснительную работу по
проведению данного мероприятия как среди учащихся, так и на классных 
родительских собраниях под роспись (выписки с росписями родителей сдать 
завучу Омурбековой Н.Д. до 05.06.2022г.)

8. Завучу ВР Омурбековой Н.Д. из числа классных руководителей 9, 11 классов 
создать временный штаб и организовать график дежурства 09.06.2022г. 
круглосуточно.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ШГ №1:                             Джумагулов А.М.

С приказом ознакомлены:
4-а – Усубалиева Э.К. 9-а – Касымбекова Д.А. 11-а – Юрченко О.В.
4-б – Карабаева Г.К. 9-б – Осипова Н.Н. 11-б – Матмусаева Ф.А.
4-в – Болотбаева А.К. 9-в – Ралдугина Н.В. 11-в – Акматова Б.А.
4-г – Умарова Д.Т. 9-г – Кутанова Р.Р.
4-д – Усубалиева Э.К. 9-д – Грунденталлер Е.И.

 


